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SÄRSKILT YTTRANDE 

 
Yttrande över remiss – Botkyrka kommun förslag till 
energiprogram för perioden 2026–2030 

 
Det är viktigt att Botkyrka har ett energiprogram som hanterar alla de 
utmaningar som vi står inför. Världsläget, vårt energibehov och 
förutsättningarna att tillgodose detta behov förändras i rask takt och den 
långsiktiga planering som vår energiförsörjning kräver blir allt svårare att 
göra. 
 
Utfasningen av fossila energikällor är bland de allra viktigaste åtgärder 
som vi behöver vidta för att rädda planeten från konsekvenserna av 
klimatförändringen. Den föreslagna planen konstaterar att ”Kommunens 
ställningstagande är att energiprogrammet ej förväntas medföra en 
betydande miljöpåverkan”. Men vi behöver ett energiprogram som 
medför en radikalt positiv miljöpåverkan genom att stoppa alla de 
växthusgasutsläpp som i dagsläget har en förödande påverkan på 
miljön, utan att samtidigt skapa andra oacceptabla miljökonsekvenser. 
 
Det föreslagna programmet behöver visa hur energisystemet kan skapa 
denna positiva effekt. Det innebär till exempel att vi behöver 
problematisera vår användning av fjärrvärme, som i dagsläget och i den 
föreslagna planen förlitar sig på förbränning av fossila energikällor och 
biomassa från skogen, som i sig är en av våra viktigaste resurser för att 
samla upp koldioxid från atmosfären. Vi kan inte fortsätta bygga ut 
förbränningsbaserad fjärrvärme och fjärrkyla som förlitar sig på CCS-
teknik för att bli klimatneutral. 
 
Minskade utsläpp av växthusgaser skulle behöva återfinnas bland 
planens centrala fokusområden. Bland målen föreslås att 
”Energiförsörjningen i Botkyrka är fossilfri och resurseffektiv” – detta 
behöver ändras till ”förnybar och utsläppsfri”. Under fokusområdet 
”Beredskap och försörjningstrygghet” behöver vi utreda möjligheter till 
ödrift i kombination med förnybara reservkraftlösningar i kommunala 
verksamheter.  
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Den solenergiutredning som kommunen genomfört behöver bli grunden 
för stora investeringar i utbyggnad av kommunens egen 
solenergiproduktion på alla fastigheter och parkeringsytor. 
 
Sammanfattningsvis behöver energiprogrammet tydligare beskriva den 
vision och ambitionshöjning som kommunen bör sträva efter.  

 
 
Kerstin Amelin (V) 
 
 


